
- 1 z 4 -

SMLOUVA O VÝUCE ANGLICKÉHO JAZYKA 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku 

Mgr. Hana Kuzdasová 

osoba podnikající na základě živnostenského oprávnění 

se sídlem Viniční 192, Brno 615 00 

IČ: 473 84 719 

není plátcem DPH 

e-mail: XXXXXXXXX (dále jen „poskytovatel“)

a 

Masarykova univerzita  

se sídlem na adrese Žerotínovo nám. 617/9, 602 00 Brno 

IČ 00216224, DIČ CZ 00216224 

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění 

pozdějších předpisů, nezapisovaná do veřejného rejstříku 

zastoupená kvestorkou Mgr. Martou Valešovou, MBA 

kontaktní osoba: XXXXXXXXX  

kontaktní e-mailová adresa: XXXXXXXXX 

(dále jen „objednatel“) 

(dále společně též jako „smluvní strany“) 

1. Účel a předmět smlouvy

1.1 Účelem této smlouvy je úprava a stanovení podmínek poskytování služeb jazykové 

výuky pro objednatele po dobu účinnosti této smlouvy, včetně stanovení způsobu 

poskytování těchto služeb a ceny za tyto služby. 

1.2 Předmětem této smlouvy je poskytování skupinové výuky anglického jazyka pro studenty 

určené objednatelem (dále jen „jazyková výuka“). 

1.3 Poskytovatel je povinen provést jazykovou výuku v jarním a podzimním semestru, 

v období od 15. března 2024 do 31. prosince 2024 v předpokládané hodinové dotaci 180 

vyučovacích hodin.  

1.4 Objednatel si vyhrazuje právo snížit počet vyučovacích hodin podle svých potřeb v 

závislosti na aktuálních požadavcích. Tato změna bude provedena formou písemného 

oznámení e-mailem.  

1.5 Poskytovatel je povinen poskytovat jazykovou výuku na vysoké úrovni vedoucí k rozvoji 

jazykových znalostí anglického jazyka. Jazyková výuka bude vést především k rozvoji 

obecných komunikačních dovedností a znalostí.  

1.6 Poskytovatel se zavazuje poskytovat jazykovou výuku dle požadavků objednatele a 

objednatel se zavazuje za řádně poskytnuté služby jazykové výuky uhradit sjednanou 

cenu dle čl. 2 této smlouvy. 

1.7 Místo a přesné termíny plnění jazykových kurzů budou dohodnuty mezi objednatelem a 

MUI\II 

mailto:kalna@rect.muni.cz


- 2 z 4 -

poskytovatelem nejpozději 20 dní před zahájením výuky prostřednictvím e-mailu. 

2. Cena za poskytované služby

2.1 Hodinová sazba za vyučovací hodinu je 350,- Kč. Předpokládaná cena za jazykovou 

výuku za uvedené období tak činí celkem 63 000,- Kč (slovy: osmdesát tisíc pět set). 

2.2 Cena dle čl. 2.1 této smlouvy je nejvýše přípustná po celou dobu poskytování služeb dle 

této smlouvy a obsahuje veškeré náklady poskytovatele, které jsou spojené s realizací 

předmětu dle této smlouvy. 

2.3 Cena za poskytnuté služby jazykové výuky bude hrazena měsíčně na základě faktury 

vystavené poskytovatelem podle počtu skutečně odučených vyučovacích hodin v daném 

měsíci. Faktura bude objednateli doručena nejpozději do 14 dní od ukončení příslušného 

kalendářního měsíce. Faktura musí obsahovat uvedení fakturovaného období a součet 

odučených hodin. 

2.4 Splatnost faktury činí 14 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli.  

2.5 Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména: 

a) náležitosti účetního dokladu stanovené v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví,

b) uvedení informace o lhůtě splatnosti a

c) uvedení údajů bankovního spojení zhotovitele.

2.6 V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn ve lhůtě 

splatnosti ji vrátit poskytovateli. Nová lhůta splatnosti počíná běžet znovu od okamžiku 

doručení opravené či doplněné faktury objednateli. 

2.7 Objednatel neposkytuje zálohy. Dnem úhrady se rozumí den podání bankovního příkazu 

k úhradě fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele. 

3. Související práva a povinnosti smluvních stran

3.1 Poskytovatel se zavazuje zajistit kvalitní poskytování jazykové výuky. 

3.2 Poskytovatel doručí objednateli do 14 dní od uskutečnění poslední vyučovací hodiny 

v daném semestru také přehled a témata odučených přednášek a dále prezenční listiny 

účastníků jednotlivých kurzů. V případě, že poskytovatel dokumenty dle předchozí věty 

nedoloží, je objednatel oprávněn poslední fakturu za daný semestr uhradit až po 

předložení těchto dokumentů.  

3.3 Poskytovatel zajistí dodání učebnic, materiálů a podkladů potřebných k výuce na své 

náklady (za dodržení ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon, ve 

znění pozdějších předpisů). Metoda výuky a rozvrh obsahu kurzu zůstávají duševním 

vlastnictvím poskytovatele. 

3.4 Neuskuteční-li se jazyková výuka z důvodů na straně poskytovatele, má objednatel 

nárok na náhradní vyučovací hodiny, pokud o náhradu projeví zájem. Poskytovatel je 

povinen o neuskutečnění jazykové výuky informovat objednatele e-mailem bez 

zbytečného odkladu. 

3.5 Smluvní strany jsou povinny se s předstihem vzájemně informovat o veškerých 

skutečnostech, které by mohly být významné pro plnění závazků smluvních stran 

vyplývajících z této smlouvy, a to vždy neprodleně poté, co se takovou skutečnost 

některá ze smluvních stran dozví. Smluvní strany si přitom jsou vědomy toho, že neučiní-



- 3 z 4 -

li tak, odpovídají za újmu, která by porušením této právní povinnosti vznikla. 

4. Sankce

4.1 Je-li objednatel v prodlení s úhradou plateb dle čl. 2 této smlouvy, je poskytovatel 

oprávněn požadovat na objednateli úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle 

konkrétní faktury za každý den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády, kterým se 

stanoví výše úroků z prodlení. 

4.2 V případě nezajištění jazykové výuky ze strany poskytovatele, aniž by o tom poskytovatel 

předem informoval objednatele, uhradí poskytovatel objednateli smluvní pokutu ve výši 

10 000,- Kč za každou takto neomluvenou absenci.  

4.3 Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na náhradu újmy 

způsobené porušením povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány, ani 

povinnost poskytovatele řádně poskytnout plnění dle této smlouvy.  

5. Závěrečná ustanovení

5.1 Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze vzestupně číslovanými písemnými 

dodatky. To platí též pro případný vznik vedlejších ujednání o zajištění či utvrzení dluhů 

vzniklých z této smlouvy. 

5.2 Tato smlouva nahrazuje veškerá předchozí ujednání ohledně jazykové výuky. V případě 

podstatného porušení povinností poskytovatele dle této smlouvy je objednatel oprávněn 

od této smlouvy odstoupit.  

5.3 Otázky neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku a dalších příslušných obecně závazných právních předpisů.  

5.4 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným nebo neúčinným, 

nezpůsobuje to neplatnost ani neúčinnost ostatních ustanovení této smlouvy a otázky, 

které jsou předmětem takového ustanovení neplatného nebo neúčinného, budou 

posuzovány podle úpravy obsažené v obecně závazných právních předpisech, které 

svým účelem nejlépe odpovídají předmětu úpravy ustanovení neplatného nebo 

neúčinného. 

5.5 Smlouva je uzavřena dnem podpisu oprávněných smluvních stran a nabývá účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv, který je zřízen na základě zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o

registru smluv (zákon o registru smluv). Smlouvu uveřejní objednatel, za řádné

uveřejnění však odpovídají obě smluvní strany. Poskytovatel uveřejnění bez zbytečného

odkladu zkontroluje a upozorní na případné nedostatky, jinak mu objednatel neodpovídá

za ne/uveřejnění této smlouvy.

5.6 Smluvní strany shodně prohlašují a souhlasí s tím, že se práva a povinnosti dle této 

smlouvy uplatní rovněž na faktický výkon jazykové výuky prováděné poskytovatelem pro 

objednatele i přede dnem účinnosti této smlouvy podle čl. 5.5.  

5.7 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu; kdy každá ze 

smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

5.8 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva zachycuje úplný projev jejich vůle a že nic 

nechybí k jeho doplnění. 

-



- 4 z 4 -

5.9 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly a že je jim její obsah jasný 

a srozumitelný. 

V Brně dne 14.03.2024 V Brně dne 12.03.2024 

objednatel poskytovatel 




